Lyukas, leragasztott hátú papíron, hátlapján pecsét nyomával. D L 11293. (Acta 
eccl. ord. et mon, Poson 57-27.) 

1 A nevet az üresen hagyott helyre írták be. 

1074 Aug. 29. (dom., in decoU. Johannis bapt.) A váci káptalan emlékezetül adja, 
hogy személyesen megjelentek előttük Chytar-i Benedek fia: Tamás fia: 
Miklós fia: Mihály és fia: Miklós egyfelől, másfelől Chytar-i Kesa fia: And-

rás fia: János fia: Lőrinc - a maga meg uterinus testvére: Miklós segesdi 
főesperes nevében nádori levéllel - és a következő bevallást tették: ők érett 
megfontolásból a Hont megyei Chytar birtokban őket illető részek ügyében 
a következő döntést hozták: bármelyik fél örökös nélkül halna meg, akkor 
része a másik félé lesz, ha mindkét fél fiági örökös nélkül halna meg, akkor 
a leányokra szállnak a birtokrészek örök joggal és visszavonhatatlan bir
toklásra. A privilégiumot autentikus fuggőpecsétjükkel erősítették meg. 
Méltóságsor: Péter prépost, György cantor, másik György custos, Mihály 
nógrádi, másik Mihály pesti, Gergely szolnoki, Ádám csongrádi és Bereck 
szigetfői főesperes. 

Hártyán, függőpecsét selyemzsinórjával. Prímási lt., Arch. Saeculare, Radicalia 
F-53. (DF 248233.) - Másik példánya papíron, hátlapján pecsét nyomával: Uo. F-53/a. 
(DF 248234.) 

1075 Aug. 29. (Strigonii, dorn., in decol. Johannis bapt.) Vicedomini Máté mind
két jog doktora, esztergomi olvasókanonok és kanonok per honorabile capi
tulum eiusdem ecclesie vicarius in spiritualibus sede vacante constitutus 
mindenkihez. Tudják meg, hogy ad venerabilium virorum dominorum 
nostrorumO) de capitulo Strigoniensi et nos pro parte honorabüis capituli 
Posoniensis consideratio infrascripta pervenit, utrum canonici in mino
ribus constituti iuridice consiliis capitularibus et sigillationi interessé vel 
vocem in capitulo habere aut sigillales percipere debeant, litteratorie dec-
larare deberemus. Unde nos habita plena et matúra deliberatione unacum 
dominis de capitulo Strigoniensi predicto capitulariter congregatis de ipsius 
capituli Strigoniensis, ut premittitur, vacante sede commissione et manda
to consultationi predicte dicimus et respondemus de consuetudine ecclesie 
Strigoniensis esse et fuisse et ita servatum fuisse et servatur et est iur i 
consonum, quod canonici in minoribus constituti in consilüs eorum minime 
admittuntur, nec vocem habent in capitulo, nec sigillationi intersunt, nec 
sigillales percipiunt, nisi specialiter domini de capitulo aliquem propter 
eorum utilitatem vocarent vel admitterent; licet dicti canonici in minoribus 
constituti presentes alios quosque proventus percipiant integraliter iuxta 
morém. Et ideo, quia ecclesia Posoniensis ortum habet et originem ab 
ecclesia Strigoniensi et de iuris equitate et legitimo more ipsam ecclesiam 
Strigoniensem in hoc velud laudabilem et honestam sequi decet, quocirca 
eisdem dominis et capitulo Posoniensi tenoré presentium de mandato et 
commissione speciali dominorum predictorum de capitulo Strigoniensi di-
stricte mandamus et committimus, ne a capite membra discordent, qua-
tenus dictam consuetudinem observare debeant salvo reservato, si in mino
ribus constituti super hiis aliquid allegare vel proponere vellent, eis plena 
dabitur audientia et aministrabitur iustitia, in quorum fidem et testimo
nium presentes litteras sub impressione nostri sigilli maioris communitas 
dictis dominis de capitulo Posoniensi duximus concedendas. 

Papíron, a szöveg alatt pecsét darabkáival. Pozsonyi kápt. mit. F-8-165. (DF 
228102.) 

1076 Aug. 30. (Crisii, 8. die f. I I . p. oct. assump. Marie) Cillei Hermann szlavón 
bán emlékezetül adja, hogy midőn pünkösd nyolcada utáni hétfőn (máj. 
31.) unacum regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio causantibus in 
sede nostra iudiciaria ülésezett, megjelent előttük Mochyla-i Egyed fia: Be
nedek Bacchka-i János fia: Miklós mester és felesége: Márta meg fia: Lász
ló, valamint Bwsew-i Tamás fia: János nevében a somogyi konvent levelé
vel és bemutatta Marcali Dénes volt szlavón bán 1422. jún. 18-i (ZsO LX. 
696.) és a szekszárdi konvent 1423. ápr. 28-i (484) oklevelét. - Az oklevelek 
megtekintése után az ügyvéd ítéletet kért. Cum itaque nos eosdem Ste-
phanum et Sandrinum ex superhabundanti in premissis se emendaturos 
máj. 3l-re per iudices nobilium comitatus Crisiensis ammonere fecissemus, 
azonban az ügyvéd hiába várt rájuk congruis diebus, ők nem jöttek és nem 
is küldtek maguk helyett senkit; végül mivel a felek között létrejött meg
egyezés ellenére Gerecz-i István és Sandrinus a szekszárdi konvent előtt 
György-napig nem erősítették meg azt és nem védték meg az általuk át
adott birtokrészekben Miklós mestert és családját, ezért őket in facto po
tentie elmarasztalja et insuper predicte due sententie puta contra ante-
dictum condam Mayos Parvum et ipsum Stephanum late, item omnes cau
se et causarum articuli per ipsos Nicolaum de Bacchka, Johannem et do-
minam tam in curia regia, quam hie in regno Sclavonie acquisite et acqui-
rende dictaque débita annotatorum condam Farkasii et Mayos Parvi in suis 
pristinis vigoribus remanerent. Ipseque banus vel alter banus regni Scla
vonie pro tempore constitutus contra ipsos Stephanum litteratum et Sand
rinum predictis Nicoiao de Bacchka, Johanni, Ladizlao et domine Marthe 
absque evocatione et trina forensi proclamatione sententiam in forma con-
sueta extradare valeret atque posset. Et quod comes Crisiensis aut comités 
parochyani dictorum amborum comitatuum, scilicet Symigiensis et Tol-
nensis pro tempore constituti universas portiones possessionarias ipsorum 
Stephani et Sandrini ubilibet habitas vigore huiusmodi sententie occupare 
et occupatas manibus eorundem Nicolai de Bacchka, Ladizlai, Johannis et 
domine statuere et eosdem in dominio earundem contradictione prefato-
rum Stephani et Sandrini ac aliorum predictorum non obstante conservare 
possent atque valerent, spontanea eorum voluntate obligasse et non fecisse 
ex premissarum binarum litterarum continentiis manifeste adinvenieban-
tur. Qui quidem Stephanus litteratus et Sandrinus non verentes refri-
cationem dicte inite compositionis inter eos modo, quo supra, facte non per-
fectionemque prescripti proprii eorum assumpti in eorum iacturam redun-
dari et ruinam evenire prescriptum eorum assumptum minime ad effectum 
deducere curassent, sed se iuxta prenotatum eorum obligamen et assump
tum in prescripta pena facti potentialis succubi permisissent, ymmo nunc 
et de presenti se superinde rationabüiter excusaturos a facie iuris et iustitie 
penitus absentarunt. Ezért a törvényszéken vele együtt ítélkező nemesek
kel így döntött: nem akarván, hogy tettük másokat is e példa követésére 
ösztönözzön, őket in prescriptis factis potentie ex eoque in sententns ca-
pitalibus amissionibusque cunctorum iurium ipsorum possessionariorum 
ac rerum et bonorum intra ambitum dicti regni Sclavonie ubilibet existen-